
 
            MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci ”  
    Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587 -  – Via  Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 
   e-mail  – rmic898002@istruzione.it – P E C: rmic898002@pec.istruzione.it – sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.gov.it/ 

 

 

 Guidonia, 27/06/2017 
 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 

ART 36 C.2 LETT.A) PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL REPERIMENTO DEGLI OPERATORI 

DA INVITARE ALLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE A FAVORE 

DI ALUNNI E PERSONALE ; POLIZZA INCENDIO; Contratto a garanzia dell'incendio per fabbricati. POLIZZA 

FURTO ; Contenuto (mobilio ed arredi) (esclusi beni elettronici ed informatici);  CON DECORRENZA per il 

biennio 2017/18, 2018/19. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59 ; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 recante «Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche»; 
 

VISTO l’art. 125 del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 recante: «Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante: «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”»; 
 

VISTA la legge 136 del 2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e il rispetto della legge 117/2010; 

VISTO il D.L.gs. n. 50 del 18/4/2016 “Nuovo codice dei contratti”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia. 
 

RILEVATA la necessità per l’ Istituzione Scolastica di provvedere all’affidamento dei servizi 

assicurativi per gli alunni e per il personale della scuola che intende avvalersene per il biennio 

2017/18, 2018/19. 

CONSIDERATO che il Consiglio di Istituto nella seduta del 2 3 / 0 6 / 2 0 1 7  ha autorizzato il 

Dirigente Scolastico a stipulare un contratto di natura pluriennale per l’affidamento servizi assicurativi 

ai sensi dell’art. 33 comma 1 lettera c) del D.I. 44/2001; 
 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  decreto 

RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002693 - 28/06/2017 - C14 - Contabilità general - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


 
 

DECRETA 
Art. 1 

Si decreta l’avvio della procedura di acquisizione in economia finalizzata ad affidamento diretto del 

servizio di assicurazione per gli alunni e per il personale della scuola che intende avvalersene per il 

biennio  2017/18, 2018/19; 

Art. 2 

Si determina di selezionare gli operatori economici a cui inviare la richiesta di offerta (almeno cinque) 

sulla base di indagine di mercato conoscitiva. La stazione appaltante si riserva di procedere mediante 

sorteggio, qualora gli operatori economici in possesso dei requisiti per partecipare alla procedura 

siano in numero superiore a 5. Qualora, invece, il numero di manifestazioni di interesse risultasse 

inferiore a 5 (cinque), la Stazione Appaltante procederà a l l a  fase della procedura di 

affidamento con le manifestazione d’interesse pervenute. 
 

Art. 3 

Il criterio della scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, AI 

SENSI DEL D.LGS. 50/2016 ART 36 C.2 LETT.A)  secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

L’amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta 

ritenuta valida. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Gabriella Di Marco 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 

RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002693 - 28/06/2017 - C14 - Contabilità general - U


